
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 января 2024 года          №  44 

 

с.Калга 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Калганского муниципального округа 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 

года № 8 ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 32 Устава Калганского 

муниципального округа, администрация Калганского муниципального округа 

постановляет: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению: 

- умерших граждан, подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей 

граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти 

указанных членов семей, согласно приложению; 

-  умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, согласно приложению; 

-  умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению 

органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в 

период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего 

право на получение соответствующей пенсии), согласно приложению; 

-  в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае 

рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно 

приложению. 

2. Постановление администрации муниципального района «Калганский 

район» от 20 марта 2023 года № 112 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

на территории муниципального района «Калганский район» признать 

утратившим силу.   

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 



дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года. 

4. Полный текст постановления опубликовать (обнародовать) в 

общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калганского муниципального округа по 

социальному развитию Л.Ю.Маленьких. 

 

 

 

И.о.главы     

муниципального района                                                

«Калганский район»        С.А.Егоров 

  



Приложение 

к постановлению 

администрации Калганского 

муниципального округа 

от 29 января 2024 года № 44      

 

 Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории Калганского 

муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Ед.измерения Для населённых 

пунктов с 

районным 

коэффициентом 

20% 

Для населённых 

пунктов с 

районным 

коэффициентом 

40% 

1 Стоимость услуг по 

погребению всего, 

в том числе 

Руб. 10044,24 11718,28 

1.1 Оформление документов 

необходимых для погребения 

Руб. 823,63 960,90 

1.2 Предоставление и доставка 

гроба и др. предметов, 

необходимых для погребения 

Руб. 3043,40 3550,64 

1.3 Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище  

(в крематорий) 

Руб. 2812,39 3281,12 

1.4 Погребение (кремация с 

последующей выдачей урны 

с прахом) 

Руб. 3364,82 3925,62 

 

 

 

Согласовано:                                        
Управляющий ОСФ РФ                          

по Забайкальскому краю   

 
                   

_________/_____________/                

 Согласовано: 
Руководитель Региональной 

службы по тарифам и 

ценообразованию 
по Забайкальскому краю  

   

                  

__________ /___________/                                                                                                                 

 

 

 

 


